



## MIGRASJON OG FLYKTNINGSITUASJONEN

### Seminar i regi av utenriks- og forsvarskomiteen

3. november 2015 kl. 11:00–13:00, kinosalen i 5. et.

**Formål** Avholde et forskningsbasert seminar om migrasjon og flyktnings situasjonen i Europa på overordnet og utenrikspolitisk nivå som belyser fakta, årsakssammenhenger og geopolitiske utfordringer. Sttingsrepresentanter, partigruppene, presselosjen og ansatte på Stortinget inviteres.

#### Program

11:00–11:02 Velkommen ved komiteleder Anniken Huitfeldt.

11:02–11:35 **To perspektiver på migrasjonssituasjonen i Europa**

“Migrasjonsstrømmer og europeisk respons – videreføring eller paradigmeskifte”, ved Martin Lemberg-Pedersen, forsker, Centre for Advanced Migration Studies (AMIS), Københavns Universitet.

“Migrasjonsstrømmer og demografiske utfordringer for Europa”, ved Poul Christian Matthiessen, professor emeritus, Københavns Universitet.

11:35–12:05 **Tre perspektiver på årsaker til migrasjon**

“Krig og konflikt – geopolitisk utvikling i Midtøsten og migrasjon som politisk virkemiddel”, ved Cecilie Hellestveit, Seniorforsker, International Law and Policy Institute.

“Vinnere og tapere - migrasjonens egendynamikk i Vest-Afrika og Sahel”, ved Morten Bøås, forskningsprofessor, Norsk utenrikspolitisk institutt, NUPI.

“Avreise – hvorfor folk tar fatt på reisen til Europa”, ved Jørgen Carling, forskningsprofessor, Institutt for fredsforskning, PRIO.

12:05–12:15 “Beskyttelse av yttergrensene – muligheter og effekt av økt overvåkning og redningskapasitet ved yttergrensene”, ved Maria Gabrielsen Jumbert, seniorforsker, PRIO.

12:15–13:00 Spørsmål og diskusjon

**Ordstyrer:** Siv Nordrum, kommunikasjonssjef, Stortinget

## Kort presentasjon av eksterne innledere

**Martin Lemberg-Pedersen** er postdoc ved Centre for Advanced Migration Studies (AMIS), Københavns Universitet. Hans doktorgradsavhandling omhandler organiseringen og beskyttelsen av Europas yttergrenser, og hvordan systemet i seg selv bidrar til å fordrive mennesker.

Han arbeider spesielt med politiske, sosiologiske og normative problemstillinger knyttet til europeisk migrasjonspolitik.



**Poul Christian Matthiessen** er professor emeritus i demografi ved Københavns Universitet, og var formann i Carlsbergfondet og bestyrer i Carlsberg fra 1993-2002.

Han har gjennom årtier forsket på den demografiske utviklingen i Europa og utfordringer for blant annet velferdsstaten og arbeidsmarkedet. Nylig har han sett spesielt på hvordan dagens migrasjonsstrømmer til Europa kan tilta i tiårene fremover og skape et uhåndterbart press på asylinstituttet.



**Cecilie Hellestveit** er seniorforsker ved International Law and Policy Institute og styremedlem i Flyktninghjelpen. Hun er samfunnsviter, har studert islamsk og internasjonal rett, og skrev sin doktorgrad om humanitærrettens regler for kamphandlinger utenfor mellomstatlige konflikter.

Hun arbeider spesielt med den geopolitiske utviklingen i Midt-Østen, krigen i Syria og fremveksten av IS, samt hvordan migrasjon brukes som et politisk virkemiddel.



**Morten Bøås** er forskningsprofessor ved NUPI og har en doktorgrad i statsvitenskap fra UiO. Han har bred felterfaring fra Afrika og sett spesielt på hvordan krig og konflikt i regionen påvirker lokalsamfunn og innbyggernes liv og rettigheter.

I den senere tiden har han forsket særlig på hjelp til flyktninger i nærområdene, og sett på drivkrefter og dynamikker mellom flyktningleire og lokalsamfunnene rundt.



**Jørgen Carling** er forskningsprofessor ved PRIO. Han har doktorgrad i samfunnsgeografi og lang erfaring fra forskning om internasjonal migrasjon.

Han forsker blant annet på årsaker til migrasjon og på beslutningsprosessene som ligger bak når mennesker velger å legge ut på en usikker reise. Han har sett spesielt på menneskesmugling fra Afrika til Europa og samspillet mellom menneskesmuglere og myndigheter.



**Maria Gabrielsen Jumbert** er seniorforsker ved PRIO. Hennes doktorgrad i statsvitenskap fra SciencesPo i Paris analyserte dynamikker i konfliktene i Sør-Sudan og i Darfur.

De siste årene har hun deltatt i et forskningsprosjekt om kontroll og overvåkning av Europas yttergrenser, de politiske, etiske og juridiske implikasjonene av dette, samt effekten på migrasjonsstrømmene av økt overvåkning og redningskapasitet i Middelhavet.

